
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от d -3 августа 2024 года №

с. Кыра

О выделении денежных средств на предупреждение 
чрезвычайных ситуаций

В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский 
район, учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кыринского 
района (протокол № 21 от 22.08..2024 г.), в целях предотвращения 
чрезвычайной ситуации, связанной с повреждением дорожного полотна на 
дороге с. Устье - с. Надёжный сельского поселения «Надёжнинское», 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Комитету по финансам администрации муниципального района 
«Кыринский район» выделить бюджету сельского поселения 
«Надёжнинское» на проведение работ по восстановлению дорожного 
полотна сумму в размере 70,0 (семьдесят тысяч) рублей за счет средств, 
предусмотренных в бюджете муниципального района «Кыринский район» по 
разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», 
подразделу «Зашита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона», целевой статье 
«Мероприятия по предупреждению и ликвидаций последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий», виду расходов «Иные межбюджетные 
трансферты».

2. Рекомендовать главе сельского поселения Надёжнинское» 
выделенные средства использовать строго по целевому назначению.

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


